

Actividad	U.M.	Cantidad	Vr.Unitario	Vr.Total
1 PRELIMINARES				
Demolicion manual placa de piso 0.10 m prom, con retiro	m ²	8.1100	25,707.00	208,484.00
Demolicion enchape muros con retiro	m ²	17.4000	6,783.00	118,024.00
Raspado y resane superficie muro pintado	m ²	49.4700	5,727.00	283,315.00
Desmonte cubiertas asbesto cemento sin transporte	m ²	88.0000	7,992.00	703,296.00
Limpieza, raspado y lavado de placas, muros, pisos en concreto existente	m ²	11.5900	4,425.00	51,286.00
Total PRELIMINARES				1,364,405.00
2 ESTRUCTURAS EN CONCRETO				
Alistado impermeabilizado para pisos 0.04 m, mortero 1:3	m ²	11.5900	50,365.00	583,730.00
Placa base en concreto 3000 psi e=0.10 m reforzada con malla Q-5 de 6 mm	m ²	9.4700	140,332.00	1,328,944.00
Total ESTRUCTURAS EN CONCRETO				1,912,674.00
3 MUROS Y ACABADOS				
Impermeabilizacion placas/viga canal con sikatecho E (4 capas) + sikafelt (2 capas) + 1 capa de alumol	m ²	11.5900	65,178.00	755,413.00
Enchape pared león 25x35 cm blanco de corona o similar	m ²	12.7800	52,089.00	665,697.00
Pintura exterior vinilo koraza 2 manos	m ²	49.4700	13,610.00	673,287.00
Total MUROS Y ACABADOS				2,094,397.00
4 INSTALACIONES SANITARIAS				
Enchape piso-pared ceramica lisa 20 x 20 blanca	m ²	4.6200	54,969.00	253,957.00
Sanitario acuacer blanco dos piezas Incluye grifería completa y asiento. Suministro e Instal.	und	3.0000	238,825.00	716,475.00
Total INSTALACIONES SANITARIAS				970,432.00
6 CUBIERTAS				
Caballote TZL metálico cal 26/28 prepintado a=0.60 m	m	13.8000	30,597.00	422,239.00
Cercha y/o correa metálica tubo estructural rectangular 2" x 1", calibre 18	m	138.0000	23,364.00	3,224,232.00
Teja arquitectonica Guerrera o similar cal 30 pintada	m ²	144.0700	46,767.00	6,737,722.00
Cercha en perfil estructural 90 x 50 x 2.5 mm, con anticorrosivo, esmalte e instalacion	m	61.6000	97,868.00	6,028,669.00
Total CUBIERTAS				16,412,862.00
9 OTRAS				
Puerta en lamina cold rolled calibre 18 pintada con anticorrosivo, esmalte, incluye marco. Suministro e instal.	m ²	2.1600	608,745.00	1,314,889.00
Marco puerta en lamina cold rolled cal. 18, de 0.80 x 2.10 m. Ancho marco 5.3 - 6.2 cm. Suministro e instal.	und	1.0000	171,617.00	171,617.00
Total OTRAS				1,486,506.00
SUBTOTAL				24,241,276.00
ADMINISTRACION 25.00 %				6,060,319.00

Actividad	U.M.	Cantidad	Vr.Unitario	Vr.Total
IMPREVISTOS 2.00 %		484,826.00		
UTILIDAD 5.00 %		1,212,064.00		
TOTAL OBRA		31,998,485.00		